
اخبار كشور

اولین سریال با موضوع »حاج قاسم«
 تولید می‌شود

اولین سریال تلویزیونی با محوریت قدرت منطقه‌ای شهید سپهبد قاسم سلیمانی 
تولید می‌شود.

همزمان با فرا رسیدن دومین سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
»‌ترور« به‌عنوان اولین سریال درخصوص اهمیت حاج قاسم درخصوص تامین امنیت 

منطقه به تهیه‌کنندگی حامد عنقا و کارگردانی حمید زرگرنژاد کلید می‌خورد. 
پایگاه اطلاع‌رسانی مکتب سلیمانی درباره درونمایه این سریال توضیح داده است: 
بنا به فرموده رهبر انقلاب اسلامی »حاج قاسم صد بار در معرض شهادت قرار گرفته 
بود؛ این‌بار اوّل نبود، ولی در راه خدا و انجام وظیفه و جهاد فی‌سبیل‌الله از هیچ چیز 
پروا نداشت؛ نه از دشمن پروا داشت، نه از حرف این و آن پروا داشت، نه از تحمّل 
زحمت پروا داشت«. »‌ترور« با محور قرار دادن همین توصیف رهبر معظم انقلاب، 
همزمان با ایام دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی درخصوص جایگاه منطقه‌ای 
و بین‌المللی ایشان و تلاش چندباره دشمنان برای به شهادت رساندن‌شان از جمله 
‌ترور کرمان، با حضور عوامل و بازیگران مطرح ایرانی و بین‌المللی در ایران و چند 

کشور منطقه جلوی دوربین می‌رود.
»قهرمانان علم« روی پوستر جشنواره عمار

پوستر دوازدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار با محوریت »روایت سینمایی 
قهرمانان علم و بزرگداشت دانشمندان شهید« منتشر شد.

موضوع محوری این پوستر دعوت به روایت تصویری دانشمندان مسلمان است. 
فراخوانی برای معرفی قهرمانان علم و فناوری در قاب سینما و تلویزیون؛ این دعوت 
به پشتوانه بزرگداشت دانشمندان شهید، تلاشی است برای گشودن افقی نو در برابر 

هنرمندان و اهالی رسانه.
دوازدهمین دوره جشنواره مردمی فیلم عمار از ۱۸ تا ۲۴ دی‌ماه در تهران و نقاط 

مختلف کشور برگزار می‌شود.
همچنین، افتتاحیه این دوره جشنواره روز شنبه ۱۸ دی ساعت ۱۸ در تالار 

اندیشه حوزه هنری خواهد بود و حضور برای عموم آزاد است.
رونمایی جدیدترین اثر نقاشی حسن روح‌الامین 

ویژه شهادت سردار دل‌ها
جدیدترین اثر خلق شده توسط حسن روح الامین با عنوان »خادم شهید« با 

مضمون شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی رونمایی می‌شود.
همزمان با سومین روز برگزاری سوگواره فاطمی به مناسبت ایام شهادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( و یادبود دومین سالگرد شهادت سپهبدحاج قاسم سلیمانی با حضور 
جمعی از اهالی فرهنگ، هنر و رسانه، از ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۴ امروز چهارشنبه 15 
دی با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در محل وزارتخانه 
برگزار می‌شود. در این مراسم همچنین از تازه‌ترین اثر نقاشی حسن روح‌الامین 
با عنوان خادم شهید، اثری هنری با موضوع سردار حاج قاسم سلیمانی رونمایی 

خواهد شد.
سخنرانی مذهبی حجت‌الاسلام والمسلمین سیدهاشم حسینی، مداحی توسط 
ذاکر اهل‌بیت)ع( حاج مرتضی طاهری، شعرخوانی شعرای آئینی افشین علاء و 
یوسفعلی میرشکاک و برگزاری کارگاه نقاشی و خوشنویسی با حضور هنرمندان 
جانباز و ایثارگر به مناسبت هفته مقاومت از دیگر برنامه‌های جانبی این سوگواره 

به شمار می‌آید.
72 ساعت پایانی زندگی شهید سلیمانی 

روی پرده سینما رفت
دو مستند سینمایی در گرامیداشت شهید حاج قاسم سلیمانی در سینماسیارهای 

سراسر کشور به‌صورت رایگان اکران شده‌اند.
انجمن سینمای جوانان ایران اعلام کرد، همزمان با سالگرد شهادت سردار اسلام، 
شهید حاج قاسم سلیمانی در طرحی با عنوان »یادواره مرد میدان«، دو مستند 

سینمایی در تمامی سینماهای سیار سراسر کشور به‌صورت رایگان اکران می‌شوند.
مستند »قاسم« به کارگردانی مهدی فارسی و مستند »۷۲ ساعت« به کارگردانی 
مصطفی شوقی، فیلم‌های این طرح هستند که اکران رایگان آنها از سالروز شهادت 

حاج قاسم سلیمانی، ۱۳ دی‌، آغاز شده و به مدت یک هفته ادامه خواهد داشت.
تولد یک قهرمان به پویش پویا رسید

دوازدهمین دوره مسابقه کتاب‌خوانی »پویا« با محوریت مجموعه کمیک 
استریپ »ایلیا؛ تولد یک قهرمان«، اثری از امین توکلی، ویژه نوجوانان برگزار می‌شود.
دوازدهمین دوره مسابقه کتابخوانی »پویا« با همکاری مرکز رسانه‌ای شیرازه، 
شبکه پویا، شبکه نهال و انتشارات کمیکا و با محوریت مجموعه کتاب »ایلیا؛ تولد 

یک قهرمان« از پانزدهم دی‌ماه ۱۴۰۰ شروع به‌کار می‌کند.
جوایز این دوره از پویش پویا، ۱۰۰ میلیون ریال جوایز نقدی خواهد بود که با 

قرعه‌کشی به برگزیدگان اهدا خواهد شد.
علاقه‌مندان برای تهیه کتاب و سؤالات مسابقه می‌توانند عدد ۱۱ را به 
۱۰۰۰۹۰۰۰۷ ارسال کرده، یا با مراجعه به سایت comica.ir و مراجعه به 

کتابفروشی‌های سراسر کشور آن را تهیه کنند.
مجری سرشناس آمریکایی دستگیر شد!

مجری سرشناس تلویزیون آمریکا دستگیر و زندانی شد.
به گزارش فارس به نقل از هالیوود ریپورتر، دیوید کوشنر هنرپیشه و مجری 
سرشناس آمریکایی به اتهام رانندگی در حال مستی، ضرب و شتم و آزار و اذیت 

دیگران روز جمعه در منطقه سیمی‌وَلی دستگیر شد.
کلانتر شهرستان ونتورا به هالیوود ریپورتر گفت که دیوید کوشنر، که برای 
نقش‌هایش در فیلم‌های »انکرمن«)گوینده( و نسخه آمریکایی »آفیس« شناخته 

می‌شود، در شب سال نو دستگیر شده است.
کوشنر به‌خاطر بازی در »کمپ کایند« و گویندگی ورزشی شناخته‌شده است.

شهید محمود کاوه )ره(: اگر امروز به انقلاب ما 
 خدشه‌ای وارد شود، به مسلمانان جهان خدشه

 وارد شده است.

هدیه به خوانندگان

اولین شب مراسم عزاداری حضرت فاطمه زهرا )سلام‌الله‌ علیها( 
در حسینیه امام خمینی‌)ره( برگزار شد

اولین شب مراسم عزاداری شهادت حضرت فاطمه زهرا‌)سلام‌الله‌ علیها( 
در حسینیه امام خمینی)ره( با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار شد.

در این مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی در سخنانی، شوق 
شهادت و مرگ در راه خدا را از ویژگی‌های خاص اولیای الهی دانست و 
گفت: شهادت برای بندگان مخلص، رسیدن به مقصد و وصال پروردگار 
است و فتح‌الفتوح انقلاب، تربیت شاگردانی کم‌نظیر و شهادت‌طلب همچون 
شهید سلیمانی در مکتب امیرالمؤمنین)علیه‌السام( و حضرت صدیقه 
کبری)سام‌الله‌علیها( است. همچنین در این مراسم، آقای جعفر فردی به 
تاوت آیاتی از کلام‌الله مجید پرداخت و آقای سعید حدادیان روضه‌خوانی 

و مرثیه‌سرایی کرد.

ترجیح فرهنگ قبیله‌ای بر فرهنگ الهی
»و هنگامی که به ایشان )کافران( گفته می‌شود، از 
آنچه خدا نازل کرده پیروی کنید، می‌گویند، نه ما از چیزی 
پیروی می‌کنیم که پدران خود را بر آن یافتیم! آیا حتی اگر 
شیطان آنها را دعوت به عذاب و آتش شعله‌ور کند؟ )باز 
هم تبعیت می‌کنند. اگر پدرانشان فریب شیطان را خورده 

باشند باز هم به راه ایشان می‌روند؟(«
لقمان - 21 
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اخبار ادبی و هنری

در گزارش خبری تحلیلی کیهان بررسی شد

تحریف سردار سلیمانی 
مأموریت پادوهای قاتلان شهید

هم‌زمان با ایام دومین سالگرد شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانی، عده‌ای که خوارج زمانه‌اند 
بازهم ناباورانه دست‌به‌کار شده‌اند تا با مصادره به 
مطلوب کردن سردار دل‌ها و تحریف شخصیت شهید، 

خروجی سیاسی بگیرند! 
دو سال پیش، سردار حاج قاسم سلیمانی فرمانده 
ایرانی، قلب مقاومت و منادی وحدت اسلامی پس از سال‌ها 
مبارزه و جهاد به آرزوی دیرینه‌اش رسید و در افکار عمومی 
ایران و جهان تبدیل به »پدیده« شد؛ پدیده‌ای که فراتر از 
زمان و مکان خود، اذهان و قلوب آزادگان جهان را در مدار 

مغناطیس خود قرار داد.
شاید کسی گمان نمی‌کرد که مردم ایران و مردم 
بسیاری از ملت‌های آزاده جهان از کشورهای عراق و سوریه 
و لبنان و یمن و افغانستان و فلسطین تا مردمانی در هند 
و روسیه و آفریقا و... مسحور و مجذوب یک قهرمان واقعی 
شوند و برای شهادت آن سلیمان که عالمی زیر نگینش امن 

بود، اشک ریخته و سوگوار شوند.
حاج قاسم و ولایتمداری

اکنون دو سال گذشته است و هیچ‌کسی تردید ندارد 
چیزی که حاج قاسم را تبدیل به »پدیده« کرد اخلاص، 
ولایتمداری محض و مردم‌داری و مردم خواهی او بود. سردار 
مقاومت در تمام طول حیات با برکت خود ذوب و در مسیر 
ولایت بود چه آنکه این گزاره در سراسر وصیت‌نامه و به 

عبارتی ولایت‌نامه او مشهود و متبلور است.
شهید سلیمانی در وصیت‌نامه خود تأکید کرد که 
»خامنه‌ای عزیز را جان خود و حرمت او را مقدسات بدانید« 
او حتی در بندهای آغازین وصیت‌نامه‌اش، خداوند را به دلیل 
اعطای فرصت و نعمت ولایتمداری ثنا و سپاس می‌گوید که 
»خداوندا! تو را شکرگزارم که پس از عبد صالحت خمینی 
عزیز، مرا در مسیر عبد صالح دیگری که مظلومیتش اعظم 
است بر صالحیتش، مردی که حکیم امروز اسلام و تشیّع و 
ایران و جهان سیاسی اسلام است، خامنه‌ای عزیز - که جانم 

فدای جان او باد - قرار دادی.«
»ترور« و »تحریف«؛ دو لبه یک قیچی

اسوه صبر و ولایتمداری و علمدار جبهه مقاومت 
دو سال پیش به دست آمریکایی‌های جنایتکار ترور شد 
و رئیس‌جمهور تروریست آمریکا رسماً مسئولیت اقدام 
ناجوانمردانه خود را برعهده گرفت اما این‌ همه ماجرا 
نیست. پادوهای قاتلان شهید سلیمانی هم از دو سال پیش 
در گوشه و کنار دست ‌به‌ کار شدند و ضمن همنوایی و 
همراهی با ضدانقلاب، تحریف شخصیت حاج قاسم را در 
پیش گرفتند. ترور و تحریف که در تقابل با گفتمان انقلاب و 
دکترین مقاومت انقلاب اسلامی به‌مثابه دو لبه یک قیچی‌اند.
هنوز خون آن شهید خشک نشده بود که پادوهای 
داخلی غرب دوباره سازِ سازش با آمریکا را کوک کردند و 
با مهندسی ترس در افکار عمومی به مخالفت با »انتقام« 

پرداختند.
دی‌ماه 98، مردم ایران )از نیروهای مذهبی و غیرمذهبی 
گرفته تا حتی برخی حامیان فتنه 88 و سلطنت‌طلبان( و 
بسیاری از مردم ملت‌های آزاده اقدام ترامپ دیوانه را محکوم 
کرده و بر ضرورت خونخواهی حاج قاسم و انتقام از آمریکا 

تأکید می‌کردند.
اما در داخل، برخی چهره‌های رادیکال مدعیان 
اصلاحات )تاج‌زاده، اصغرزاده، رمضان‌زاده، تاجرنیا، آرمین، 
حجاریان و...( با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند که اگر انتقام 

بگیریم جنگ می‌شود!
موضع‌گیری و پادویی عمله‌های دشمن به همین‌جا 
ختم نشد؛ تا جاییکه گفتند نه‌تنها انتقام نگیریم بلکه 
دست صلح و دوستی هم دراز کنیم! شهاب‌الدین بی‌مقدار، 
نماینده اصلاح‌طلب مجلس دهم چند روز پس از شهادت 
حاج قاسم طی مصاحبه‌ای واقعاً بی‌مقدار در پاسخ به اینکه 
بهترین واکنش به جنایت آمریکا چیست، گفت: »پیشنهاد 
من، خویشتن‌داری و مذاکره بین ایران و آمریکا است!« و 
»امیدوارم جنگی بین ایران و آمریکا رخ ندهد. زیرا پیروزی 

در برابر آمریکا و هم‌پیمانانش سخت است.«

در نمونه دیگری می‌توان به اظهارات فائزه هاشمی، فعال 
سیاسی اصلاح‌طلب و دختر مرحوم هاشمی رفسنجانی اشاره 
کرد که در اولین سالگرد شهادت حاج قاسم )دی‌ماه 99( 
طی مصاحبه‌ای اقدامات سردار دل‌ها را زیر سؤال می‌برد و 
می‌گوید: »بابا مخالف رفتن حاج قاسم به سوریه بود، نتیجه 
عملکرد آقای سلیمانی و ما به‌عنوان مقاومت چه شد؟ چه 
گرهی از مشکلات کشور ما را باز کرد؟ چه مسیری را برای 
توسعه بازکرده است؟ ما کجا می‌توانیم افتخار کنیم که 
مقاومت کردیم و حالا به این رسیدیم و توانستیم توسعه 
را در اقتصاد، سیاست، آزادی، سیاست خارجی و... به‌پیش 
ببریم... و می‌بینیم که چقدر بابا آینده‌نگری قوی داشت آن 
موقع که همه را تب یک‌چیزی می‌گیرد ایشان درایتش این 
بود که توصیه کرد نرو و به نظر من خیلی هم درست بود!«

همین پادوهای قاتلان شهید بودند که پس از مدتی، 
دوگانه »دیپلماسی و میدان« را در مصاحبه ظریف 
کارسازی کردند و بی‌آنکه خود او بداند فایل صوتی‌اش را 
در اردیبهشت‌ماه امسال و قبل از انتخابات ریاست جمهوری 
1400 منتشر کردند تا به خیال خام خود برای دوگانه سازی 

انتخاباتی »جنگ و صلح« پوشه و توشه‌ای سیاسی بسازند.
حالا و هم‌زمان با ایام دومین سالگرد شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانی، عده‌ای که خوارج زمانه‌اند بازهم ناباورانه 
دست‌به‌کار شده‌اند تا با تحریف شخصیت سردار دل‌ها، 

خروجی سیاسی بگیرند!
عمله‌های غرب این روزها در تلاش‌اند تا با رفتار قبیله‌ای 
و باندی و مصادره به مطلوب کردن سردار حاج قاسم 
سلیمانی، »ولایتمداری« و ایستادگی شهید در برابر استکبار 
را سانسور کرده و همچنین از گزاره »مقاومت در برابر 
دشمن« اعتبارزدایی کنند. آن‌ها در تحریف شخصیت حاج 
قاسم پا را فراتر گذاشته و او را »اعتدالی«، »حامی برجام«، 
»اصلاح‌طلب« و »موافق روحانی و ظریف« معرفی می‌کنند!

روزنامه شرق دو روز پیش در مطلبی نوشت: »سردار 
سلیمانی سال‌ها در کنار همه شخصیت‌های بلندپایه ماند؛ از 
مرحوم هاشمی‌رفسنجانی گرفته تا علی لاریجانی و اسحاق 
جهانگیری بود و همیشه نیز از برجام و وزیر خارجه دولت 
حسن روحانی حمایت کرد...حمایت‌های سردار سلیمانی از 
اقدامات سیاست خارجی حسن روحانی و محمدجواد ظریف، 
نشان می‌داد که او به مسائل خارج از مرزها نگاهی سیاسی 

و جناحی ندارد«.
شخصیت شهید به حدی رسید که روزنامه زنجیره‌ای 
اعتماد اول دی‌ماه جاری در مطلبی گروه‌های مقاومت در 
عراق )به فرماندهی حاج قاسم( را پیاده‌نظام آمریکا دانست 
و نوشت: »در جنگ با داعش، نیروهای تحت امر شهید 
سلیمانی در عمل نیروی پیاده یک ائتاف بزرگ بودند 
که بمباران هوایی آن را ارتش امریکا و متحدانش بر عهده 

داشتند«
از برخورد صمیمی حاج قاسم احساس کردم

از مواضع من راضی است!
نمونه جالب دیگر ادبیات یکی از فعالان سیاسی 
اصلاح‌طلب، حاکی از بی‌بصیرتی او برای تحریف شخصیت 

حاج قاسم سلیمانی است.
علی مطهری، نماینده عضو فراکسیون مجلس دهم 
چند روز پیش در مصاحبه با روزنامه اعتماد به بیان 
خاطراتی از حاج قاسم سلیمانی پرداخته وی می‌گوید: 
»من سال‌ها پیش در منزل محسن رضایی ایشان را دیدم 
که برخوردی بسیار صمیمی با من داشت و جمله‌ای گفت 
که احساس کردم از مواضع من راضی است. حال آن جمله 
در خاطر من نیست. من در یکی از نمازهای جمعه ایشان 
را دیدم که با من بسیار صمیمی برخورد کردند و حتی 
کلمه علی‌آقا را به کار می‌برد و می‌گفت علی‌آقا چطوری؟! 
... به‌هیچ‌وجه در شخصیت ایشان تندروی وجود نداشت و 
برخی تنها گمان می‌کنند که حاج قاسم سلیمانی مثل 

خود آن‌ها بود.«
مطهری در بخش دیگری از این مصاحبه با عینک 
سیاسی سعی می‌کند حاج قاسم را مصادره به مطلوب کند 
وی می‌گوید: »در حوادث سال 88 به دلیل مواضع معتدلی 

که ایشان ]سردار سلیمانی[ داشتند، برخی از هم‌قطاران 
حاج قاسم او را تحت ‌فشار قرار دادند ولی آن تندروی و آن 

افراط‌ها در وجود ایشان نبود.«
مواضع حاج قاسم در قبال فتنه 88

در خصوص این بخش از اظهارات مطهری که این روزها 
در رسانه‌های مدعیان اصلاحات مابه‌ازا دارد بایستی برخی 
مواضع سردار شهید سلیمانی را مرور کرد تا شاید دست 
جریان تحریف رو شده و ساحت مقدس شهید بیش از این 

آماج نیرنگ و جفای این جریان قرار نگیرد.
لازم به یادآوری است که سردار سلیمانی ازجمله 
چهره‌هایی بود که صراحتاً در قبال فتنه 88 موضع‌گیری 
کرد. حاج قاسم بعدها در ۲۲ بهمن ۹۶ در جمع مردم 
کرمان گفت: »در سال ۸۸ و در فتنه اخیر )دی 96( 
ضدانقاب برای براندازی وارد شدند و موج‌سواری 
می‌کردند و این ملت ایران بود که وارد صحنه شد و بینی 

دشمن را به خاک مالید.«
در نمونه دیگری می‌توان به اظهارات سردار محمدعلی 
جعفری فرمانده سابق کل سپاه اشاره کرد که چندی پیش 
با ذکر خاطره‌ای از حاج قاسم گفت: »در سال ۸۸ وقتی‌که 
فتنه گسترده‌تر و عمیق‌تر و خطرناک‌تر شد، باوجوداینکه 
مأموریت‌های سردار سلیمانی از سال ۸۵ در منطقه خیلی 
بیشتر شده بود، در ایام فتنه هرگاه می‌آمد ایران خیالش 
راحت نبود و خاطرم هست در قرارگاه ثارالله حضور پیدا 
می‌کرد و دغدغه داشت و تلاش می‌کرد ماجرا را آرام کند 
و حتی بارها به من گفت که آمادگی هر نوع مأموریتی را 
دارم. البته نیازی به نقش‌آفرینی او در صحنه نبود، اما بیشتر 
نقش سیاسی و دیپلماسی داخلی را به‌خوبی انجام می‌داد؛ 
اما به‌شدت ناراحت و عصبانی از کلیت این حرکت و حامیان 

فتنه ۸۸ بود.«
از سوی دیگر یکی از شعارهای اصلی فتنه‌گران در سال 
88، شعار »نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران«! بود؛ شعاری 
بی‌پایه و اساس که سران و لیدرهای فتنه 88 هیچ‌گاه نسبت 

به آن اعتراض نکردند.
حاج قاسم در روزهای پایانی سال ۹۴ در دیدار با 
هیئت حماس با اشاره به شعار انحرافی فتنه‌گران در سال 
۸۸ با عنوان »نه غزه نه لبنان؛ فقط فات ایران« و »نه 
غزه نه لبنان؛ جانم فدای ایران« گفته بود: »در ایران، زمانی 
که مسئله، فلسطین باشد، همه انقلابی هستند، همگان 
فلسطین را دوست دارند. فلسطین حتی در داخل ایران هم 
)موضوعی( اساسی است. چند سال پیش شعار »نه غزه نه 
لبنان؛ جانم فدای ایران« را سر دادند؛ از شما می‌پرسم اینها 
اکنون کجا هستند. ما این را در قاموس سیاسی خود ثبت 
کردیم. کسانی که هرگونه شعاری در مخالفت با حمایت ما 
از فلسطین سر دهند در هیچ پست سیاسی نخواهند بود و 
در رأس تصمیم‌گیرندگان کلان کشور جای نخواهند داشت. 

کجا ممکن است چنین چیزی اتفاق بیفتد؟.«
نکته قابل‌تأمل آنکه فتنه‌گرانی که در عاشورای 88 به 
ساحت امام حسین و اهل‌بیت)ع( توهین کردند و سران فتنه 
که آنها را »ملت خداجو« نامیدند سعی دارند شهید سلیمانی 
که تاروپودش با امام حسین)ع( تنیده بود و »ما ملت امام 

حسینیم« را فریاد می‌زد، مصادره به مطلوب کنند!
فتنه ۷۸ و نامه حاج قاسم
 به رئیس دولت اصلاحات

در خصوص فتنه‌های دیگری که در گذشته از سوی 
برخی اصلاح‌طلبان رادیکال کلید زده شد هم مواضع حاج 
قاسم همین مواضع انقلابی بود که مرور آن خالی از لطف 
نیست. در وقایع فتنه کوی دانشگاه )سال 78( که در دولت 
اصلاحات به‌عنوان یک پروژه رخ داد، 24 نفر از فرماندهان 

سپاه به رئیس‌جمهور وقت نامه نوشتند.
نامه‌ای که بعدها سردار محمدعلی جعفری فرمانده 
سابق کل سپاه به آن اشاره کرد و گفت: »نامه را حاج قاسم 
خودش تهیه کرد، ایشان فقط امضاکننده نامه نبود، بلکه 
نگارنده نامه بود و نقش اصلی و محوری را در تنظیم این 
نامه و گرفتن امضا از فرماندهان داشت که در پی آن دو 
جلسه هم با رئیس‌جمهور وقت داشتیم که روح اصلی نامه 

هم تهدید بود که اگر توجه نکنید ما طور دیگری برخورد 
می‌کنیم«.

حاج قاسم و هشدار نسبت به برجام
یکی دیگر از محورهای رسانه‌ای پادوهای غرب این است 
که شهید سلیمانی را حامی برجام جا بزنند. گرچه روزنامه 
شرق دو روز پیش مدعی »حمایت‌های سردار سلیمانی 
از اقدامات سیاست خارجی حسن روحانی و محمدجواد 
ظریف« شد و نوشت که شهید سلیمانی »همیشه نیز از 
برجام و وزیر خارجه دولت حسن روحانی حمایت کرد.« اما 

واقعیت چیز دیگری است.
حاج قاسم سلیمانی در اسفند ۹۷ – زمانی که دولت 
تدبیر وامید تمام هم‌وغم خود را معطوف احیای برجام و 
سازش در برابر غرب کرده بود- نسبت به برجام ۲ و ۳ و 
درواقع برجام موشکی و منطقه‌ای هشدار داد و تأکید کرد: 
»برای دشمن، این برجام، سه‌ضلعی است نه یک ضلعی. 
اوباما فکر می‌کرد به‌مرورزمان به دو ضلع دیگر می‌رسد، اما 
آدم عجولی که آمده )ترامپ(، اصرار دارد به‌سرعت برسد و 
تصورش این بود که می‌رسد. اینکه اصرار می‌کنند بر برجام 
۲ در منطقه، برای این است که می‌خواهند این تحرکی را 
که از ایران اسامی به جهان اسام روح و جان داده، این 
خونی را که در عالم اسامی جریان پیدا کرده، بخشکانند. 
اگر العیاذبالله ما رفتیم و در برجام ۲ شرکت کردیم، به همین 
تمام می‌شود؟ نه، برجام اصلی در داخل ایران است. تلاش 
آن‌ها به اینجا منتهی نخواهد شد و برجام ۳ هم خواهند 
داشت، چون دشمنان معتقدند که چشمه باید خشکانده 

شود و این چشمه، ایران است«.
در نمونه دیگری می‌توان به اظهارات حسین 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان که پیش‌ازاین معاون 
سابق عربی و آفریقای وزارت خارجه بود اشاره کرد. وی 
چندی پیش در گفت‌وگویی با اشاره به تماس تلفنی حاج 
قاسم با وی تصریح کرد: »فردای روزی که تصاویری از قدم 
زدن ظریف با جان کری منتشر شده بود، حاج قاسم با من 
تماس گرفت و در آن تماس، کمک تسلیحاتی و ارتباط 
مستقیم آمریکایی‌ها با داعش را گوشزد کرده و گفته بود این 

پیام به آقای ظریف منتقل شود«.
کوچه دادن به دشمن، بدترین نوع خیانت است

سردار سلیمانی در مهرماه 85 در یادواره شهدای ملایر 
می‌گوید: »اگر درباره آمریکا یک عده آمدند گفتند دشمن 
نیست اشتباه می‌کنید و بد فهمید. شناخت از دشمن یک 
امر سیاسی نیست یک امر تحقیقی و تجربی است... اگر 
صاحب‌منصبانی آدرس غلط دادند و در جامعه دوصدایی در 
مقابل دشمن درست کردند، مرتکب خیانت شده‌اند. کوچه 
دادن به دشمن، بدترین نوع خیانت است. ترویج فهم غلط 
از دشمن، حساسیت جامعه را از بین بردن و سرد کردن، در 

درون آن تفرقه درست کردن، خیانت است.«
هشدار رهبری

 به تحریف‌گران شخصیت حاج قاسم
بامداد 18 دی 98، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
انتقام از ترور ناجوانمردانه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
و یارانش با حملات سنگین موشکی، پایگاه آمریکایی 

عین‌الاسد را درهم کوبید.
رهبر معظم انقلاب هم صبح همان روز در دیدار هزاران 
نفر از مردم قم، حملات موشکی به دو پایگاه آمریکا در عراق 
را یک سیلی خواندند و با تأکید بر اینکه مقابله اصلی باید 
در جهت پایان دادن به حضور فسادبرانگیز و ویرانگر آمریکا 
در منطقه باشد، فرمودند: »بحث انتقام بحث دیگری است، 
دیشب یک سیلی به آن‌ها زده شد اما در مقام مقابله، این 
اقدامات نظامی به این شکل کفایت نمی‌کند بلکه باید حضور 

فسادبرانگیز آمریکا در منطقه تمام شود.«
معظم‌له در بخش دیگری از بیاناتشان فرمودند: »ویژگی 
مهم حاج قاسم این بود که در مسائل داخلی اهل حزب و 
جناح و این‌گونه تقسیم‌بندی‌ها نبود اما بشدت انقلابی و 
پایبند به خط نورانی و مبارک امام بود و انقلاب و انقلابیگری، 
خط قرمز جدی او بود. حاج قاسم واقعاً ذوب در انقلاب بود 

و برخی سعی نکنند که این واقعیت‌ها را کم‌رنگ کنند..«

در پرتو وحی

رسول خدا صلی‌الله علیه و آله در حدیث ثقلین، اهل‌بیت خود را معادل و 
همتای قرآن قرار داده است. از این رو جایگاه قرآن و عترت عِدلِ یکدیگر بوده 
و هر کدام مبیّن و مفسر دیگری هستند. اگر اهل‌بیت قرآن ناطق‌اند، قرآن نیز 
امام صامت است. با این وجود در بین چهارده معصوم، موقعیت فاطمه زهرا 

سلام‌الله علیها بسیار ویژه‌ و ممتاز می‌باشد. 
شهباز وهم و خیال در رسیدن به قله حقیقتش پر می‌ریزد و دست عقل 
از نخل بلندش کوتاه و تهی ا‌ست. آری! شخصیت آن حبیبه خدا چون قبر 
مطهرش ناپیدا و اسرار‌آمیز است و عمر کوتاه او سوره کوثرِ آل طه ا‌ست. آن 
یگانه دخت رسول گرامی اسام)ص( به علت تحمل رنج‌ها و مصیبت‌های 
بیکرانی که اگر بر کوه‌ها فرود می‌آمد، از هم می‌گسیخت، در عنفوان جوانی 

به شهادت رسید. 
او نه تنها رکن امیر مؤمنان و مادر یازده امام دیگر است که رسول خدا 
نیز در سخن رمز آلود خود او را مادر خواند و »ام ابیها« خطابش فرمود. آن 
حضرت دست، سینه و پیشانی فاطمه را می‌بوسید و گاه در آغوشش می‌گرفت 
و او را می‌بویید و می‌فرمود چون دلتنگ شمیم بهشت می‌شوم فاطمه را 
می‌بویم. او پاره تن رسول مهربانی است و خداوند با قهر او به خشم می‌آید و 
از خوشنودیش خرسند می‌گردد. در خبر دیگر مقام او به شب قدر مانند شده 
است. همان شبی که به سعادت حمل قرآن نایل گردیده و مجد و شرافتش 
بر همه ایام و لیالی فزونی دارد. چه جای استبعاد؟ که فاطمه)س( خود مادر 

یازده قرآن ناطق است!
در تقارن ایام فاطمیه و شهادت سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی، آن 
پاکباز و دلباخته اهل بیت)ع( و خصوصا حضرت صدیقه طاهره)س(، دامنه 
سخن را با نقل حدیثی از رسول خدا)ص( پیرامون مقام فاطمه زهرا)س( و 

وصف مظلومیت آن حضرت کوتاه می‌کنیم:
»دخترم فاطمه سرور زنان جهان از ابتدای خلقت تا انتهاست. او پاره تنم، 
نور دیدگانم، میوه قلبم و روح مستقر در وجودم است. او حورای انسیه است؛ 
بانوی بهشتی در پیکره بشر! فاطمه هر گاه در محراب، مقابلِ پروردگار خود به 
نماز می‌ایستد، جلوه نور او بر فرشتگان آسمان، پرتو افکن می‌شود همچنانکه 
ستارگان، بر اهل زمین نور افشانی می‌کنند. در این هنگام خداوند خطاب به 
ملایک می‌فرماید:‌ای فرشتگان من! بنده‌ام فاطمه، سرور زنان را بنگرید که 
چگونه در برابر من ایستاده و بند بند پیکرش از خوف من می‌لرزد. او با همه 
وجود خود به عبادتم روی آورده است. شاهد باشید که من شیعیانش را از 

آتش دوزخ ایمنی بخشیدم.«
آنگاه رسول خدا)ص( ادامه داد: »چون بر او نظر کردم، مصیبت‌هایی 
را به یاد آوردم که پس از من بر او وارد می‌شود. گویا می‌بینم اهانت به 
درون خانه‌اش راه می‌یابد، حرمتش پایمال می‌گردد، حقش به تاراج می‌رود، 
از ارث خود بازداشته می‌شود، پهلویش می‌شکند و فرزندش سقط می‌شود. در 
این حال پیوسته فریاد برمی‌آورد: یا محمداه! اما پاسخی نمی‌شنود و صدا به 

دادخواهی و ناله بلند می‌کند و کسی به یاریش نمی‌شتابد. 
او پس از من همواره‌اندوهگین، دلشکسته و‌گریان است. گاه بریده شدن 
وحی از خانه خود را به یاد می‌آورد و گاه غم دوری مرا. چه نیمه شب‌هایی 
که چون به عبادت برمی‌خاستم او با صوت قرآن من مأنوس می‌شد. اما پس از 
من، هر گاه شب پرده تاریک خود را بگسترد از اینکه دیگر صدای مرا نخواهد 
شنید دچار بیم و دلهره شود و پس از روزگار ارجمندی در عهد پدر، خود را 

تنها و غریب می‌یابد. 
در این هنگام خداوند متعال فرشتگان را می‌فرستد تا مایه انس او گردند. 
ملایک او را همچون مریم پاک مورد خطاب قرار می‌دهند که: یا فاطمه » إنّ 
اللهَ اصْطَفاکِ و طَهّرَکٍ وَ اصطَفاکِ عَلی نسِــاءِ العالمَينً«‌ای فاطمه! خداوند تو 
را برگزید و پاکیزه کرد و بر زنان جهان برتری داد. )آل عمران/٤٢( نیز خطاب 
می‌کنند: یا فاطمه » اقُنُتی لرَِبکٍّ وَ اسْجُدی وَ ارْکَعی مَعَ الراکعین«‌ای فاطمه! 
برای پروردگارت به طاعت برخیز و سجده به جای آور و با رکوع کنندگان 

رکوع کن )آل عمران/٤٣(
و آنگاه که درد به سراغش آید و بیمار گردد خداوند مریم عذرا را می‌فرستد 
تا از او‌پرستاری کند و همدم او در بیماریش باشد. در این هنگام زهرای 
اطهر دست نیاز به سوی خداوند می‌گشاید و چنین می‌گوید: »پروردگارا! 
من از زندگی ملول شده و از اهل دنیا به ستوه آمده‌ام، از تو می‌خواهم مرا 
به پدرم ملحق ‌سازی.« خداوند عز وجل خواسته او را اجابت نموده و به 
من ملحقش می‌فرماید. او اولین فرد از خاندانم است که به من می‌پیوندد. 
فاطمه)س(‌اندوهمند، دل‌ آزرده، رنجور، تاراج شده و شهید نزد من می‌آید.«  

)بحار الانوار ۴۳ / ۱۷۲(
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

اشکی بر بستر کوثر

یک  »پرواز  مستند 
حاوی  دقیقه«  بیست  و 
از زندگی و  ناگفته‌هایی 
قاسم  حاج  شهید  کارنامه 
نمایش  زودی  به  سلیمانی 

داده می‌شود.
کارگردان و محقق مستند 
»پرواز یک و بیست دقیقه« 
مهدی نقویان و حسین 
در  هستند.  محقق  جودوی 
این مستند خانواده شهید 
سلیمانی مقابل دوربین قرار 
مستند  این  در  گرفته‌اند. 
درباره  متعددی  ناگفته‌های 
حاج قاسم سلیمانی بیان 

 می‌شود و دوستان و همرزمان حاج قاسم روایت‌هایی جذاب از ویژگی‌های شخصیتی
 حاج قاسم که تاکنون بیان نشده‌اند را بیان می‌کنند. مستند تک قسمتی
۷۰ دقیقه‌ای پنجشنبه ساعت ۱۵ از شبکه یک و جمعه ساعت ۱۳ از شبکه سه 

نمایش داده خواهد شد. این فیلم مستند، تولید بنیاد مکتب حاج قاسم است.

مستند »پرواز یک و بیست دقیقه« 
فردا پخش می‌شود

رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح گفت: هر جا ردی 
از شهید سلیمانی است اتفاقاتی روی می‌دهد و تزلزل 
صهیونیست‌ها و آمریکا به برکت خون شهید سلیمانی را 

شاهد خواهیم بود.
سرلشکر محمد باقری در گردهمایی یاران حاج‌قاسم در 
محل مصلای امام علی)ع( کرمان با تسلیت ایام شهادت حضرت 
زهرا)س( تصریح کرد: بعد از شهادت سردار سلیمانی می‌بینیم 
آمریکایی‌ها این طور ذلت‌بار از افغانستان فرار کردند که حتی 
نتوانستند یاران و جاسوسان‌شان را با خود ببرند و آنها در عراق 
دست و پا می‌زنند تا فریبکارانه آنجا را نگه دارند که موفق 
نمی‌شوند و در سوریه هم مجبور به ترک منطقه هستند و هر 
جا ردی از شهید سلیمانی است اتفاقاتی روی می‌دهد و تزلزل 
صهیونیست‌ها و آمریکا به برکت خون شهید سلیمانی را شاهد 

خواهیم بود.
وی خاطرنشان کرد: حاج قاسم در دوران امام و رهبری 
ولایتمدار و تابع محض بود و خود را سرباز و مطیع و عاشق ولایت 
می‌دانست و چنانچه دستوری به او دستور داده می‌شد، ذره‌ای 
تاخیر و تشکیک نداشت و تابع محض بود و عمیقا به قدرت خدا و 

نصرت الهی توکل داشت و متوکل بود.
از رزق‌هایی بود که روی آن حساب نکرده بودیم...

به گزارش فارس، رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح بیان 
داشت: در کار سردار سلیمانی، برخورد به بن‌بست‌ها و سختی‌های 
فراوانی اتفاق می‌افتاد و او پس از اینکه همه تدبیرها و تلاش‌ها را 
به‌کار می‌بست، امید و توکلش به خداوند بود و معتقد بود، خدا 
کمک می‌کند و جبهه حق پیش می‌رود و زمانی که بازگشایی و 
راه‌گشایی در بن‌بست را داشتیم، می‌گفت: این از جمله رزق‌هایی 
بود که روی آن حساب نکرده بودیم و فکر نمی‌کردیم راه باز شود.
سرلشکر باقری با بیان اینکه حکمت عملی را می‌توانستیم در 

شهید سلیمانی ببینیم، افزود: وی در برهه‌های مختلف با تدبیر 
مشکلات بزرگی را رفع کرد و زمانی که کشور عراق به سمت 
تجزیه رفت و همه‌پرسی برگزار شد، شهید سلیمانی نسبت به 
تجزیه کردستان عراق هشدار داد و گفت این به نفع کردستان 
نیست و با تدبیر حاج‌قاسم وحدت و حاکمیت ملی در عراق پیاده 

شد و از این نمونه‌ها در عراق، لبنان و سوریه را داریم.
وی با اشاره به اینکه سردار سلیمانی فردی تشکیلاتی و 
سازمان‌ده بود، خاطرنشان کرد: زمانی که حاج قاسم فرماندهی 
نیروی قدس را در سال 76 بر عهده گرفت هیچ کدام از بخش‌های 
جبهه مقاومت حتی یک صدم این تشکیلات، سازماندهی، 
قدرت، نیرو و تسلیحات را نداشتند و او با رعایت مصالح نظام 
و موازینی که از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به او امر شده 
بود، سازمان‌هایی را تاسیس کرد که بازدارندگی اساسی در 

برابر صهیونیسم جهانی و آمریکا ایجاد کرده است.
رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه حاج قاسم 

نگاهی پدرانه به همه جوانان کشور ما داشت، ابراز داشت: شاید 
بعضی از ما نسبت به ظاهر جوانان قضاوت می‌کنیم و به آنها رو 
ترُش کنیم، اما شهید سلیمانی این‌گونه نبود و همه را فرزند ایران 
و فرزند خود می‌دانست و من در مواردی شاهد بودم که چگونه 
با جوانان رفتار می‌کرد. سرلشکر باقری اظهار داشت: مردم هم در 
تشییع ده‌ها میلیونی پیکر شهید سلیمانی نشان دادند این محبت 
پدری را درک کردند و خدا می‌داند تاکنون چند میلیون جوان با 

حاج قاسم جذب انقلاب و اسلام شدند.
وی از مردم‌دوستی شهید حاج قاسم سلیمانی هم سخن 
به میان آورد و گفت: سردار سلیمانی در زلزله بم و حوادث و 
مشکلات در کنار مردم و مانوس و غمخوار خانواده شهدا بود و 
در سیل خوزستان درد مردم را دید، تا کمر در آب فرو رفت و 

ابزارآلات مهندسی را از عراق برای کمک به مردم آورد.
رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: سردار 
سلیمانی مدیری همه‌جانبه بود و صرفا یک سردار و ژنرال نظامی 

نبود و صحبت‌های او برای هنرمندان، کادر بهداشت و درمان، 
اساتید و دانشگاهیان دارای نکات دقیق و اساسی است و او فردی 

همه‌جانبه بود.
سرلشکر باقری از عشق و علاقه سردار سلیمانی به خانواده و 
پدر و مادر سخن به میان آورد و با ذکر خاطره‌ای بیان داشت: یک 
بار حاج قاسم در یکی از جلسات فوق‌العاده حساس عذرخواهی 
کرد و جلسه را ترک کرد، فردای آن روز از او پرسیدم، نگران شدم، 
چرا جلسه را ترک کردی که گفت، همشیره‌ام در فلان بیمارستان 

عمل جراحی داشت و من باید در کنارش می‌بودم.
وی تصریح کرد: شهید سلیمانی به دنبال قدرتمندی کشور 
ما و جهان اسلام در برابر صهیونیست‌ها و استکبار بود و در زندگی 
خود یک جور آنها را به ذلت کشید و در شهادتش به نحو دیگر و 
زمانی که دشمنان می‌گویند 7 هزار میلیارد دلار هزینه کردیم و 
هیچ چیز به دست نیاوردیم، آیا این چیزی به غیر از نتیجه تلاش 

شهید سلیمانی و یارانش است.

سرلشکر باقری: 

آمریکا هر جا ردی از شهید سلیمانی باشد به خود می‌لرزد

مایک پمپئو که در دولت دونالد ترامپ رئیس‌سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( و سپس وزیر خارجه این 
کشور بود، در یک مصاحبه تازه خواستار حفاظت خودش و 

دونالد ترامپ در برابر »تهدیدات ایران« شد.
ساعاتی پس از برگزاری مراسم سالگرد شهادت سردار سپهبد 
قاسم سلیمانی، مقام ارشد آمریکایی دخیل در شهادت فرمانده 
سابق نیروی قدس درباره امنیت خود و رئیس‌جمهور سابق آمریکا 

ابراز نگرانی کرد.
مایک پمپئو در مصاحبه با شبکه فاکس‌نیوز به اقدام 
تروریستی واشنگتن در حمله سیزدهم دی ماه ۱۳۹۸ به سپهبد 
شهید قاسم سلیمانی در فرودگاه بغداد پرداخت و از دولت جو 

بایدن خواست که از او و دیگر آمریکایی‌ها حفاظت کند.
 این سیاستمدار آمریکایی که در دولت دونالد ترامپ سابقه 
انجام اقدامات ضدایرانی و خصمانه زیادی را در کارنامه خود دارد، 

در این مصاحبه به سخنرانی رئیس‌جمهور، جمهوری اسلامی ایران 
واکنش نشان داد.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی 
ایران روز دوشنبه )13 دی‌ماه( در مراسم دومین سالگرد شهادت 
سردار سپهبد قاسم سلیمانی فرمانده سابق نیروی قدس سپاه 
پاسداران خطاب به آمریکایی‌ها گفت: »حاج قاسم سلیمانی 
مهمان رسمی نخست‌وزیر عراق بود، شما هم سیادت عراق را 
شکستید و هم یک ملت را ترور کردید، نه یک شخص را. در این 
جنایت هولناک که بر همه امت اسلامی بسیار سخت و گران آمد 
چه باید کرد؟ باید متجاوز و قاتل و جنایتکار اصلی رئیس‌جمهور 
وقت آمریکا محاکمه شود، باید قصاص شود، باید حکم خدا در 

مورد او جاری شود.«
رئیس‌جمهور، جمهوری اسامی ایران افزود: »اگر سازوکار 
محاکمه عادلانه آقای ترامپ، پمپئو و دیگر جنایتکاران فراهم شد 

در یک دادگاه عادلانه که آنها به این جنایت هولناک‌شان رسیدگی 
شد، به مجازات اعمال ننگین خود رسیدند فبها المراد، اگر نه، 
شک نکنید به تمام دولتمردان آمریکایی‌ می‌گویم دست انتقام از 

آستین امت بیرون خواهد آمد« 
مایک پمپئو که طبق گمانه‌زنی‌های رسانه‌های آمریکا یکی 
از نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ از 
حزب جمهوری‌خواه است، در مصاحبه با »شان هنیتی« مجری 
شناخته‌شده فاکس‌نیوز ادعای بی‌اساس دولت ترامپ درباره دلایل 
حمله تروریستی علیه شهید سلیمانی و همراهانش در نزدیکی 

فرودگاه بین‌المللی بغداد را تکرار کرد.
این سیاستمدار آمریکایی خطاب به شان هنیتی ادعا کرد: 
»متاسفانه تهدیدهای زیادی در مناطق مختلف جهان )علیه 
آمریکا( وجود دارد و شما درباره تهدیداتی که از ایران نشأت 
می‌گیرد، درست گفتید، این تهدیدات بی‌سابقه است، شما یک 

کشوری دارید که بزرگ‌ترین حامی تروریسم در جهان است و 
کشوری بسیار توانمند است، آنها می‌گویند که می‌خواهند تک تک 
مسلمانان جهان را به کشتن رئیس‌جمهور ترامپ و من برانگیزانند، 
این کاری است که قبلا انجام نشده است و واقعا یک خطر و 

ریسک امنیتی است«.
وزیر خارجه دولت سابق آمریکا که بارها از حمله تروریستی 
این کشور علیه سپهبد شهید سلیمانی دفاع کرده است، بار دیگر 
از این اقدام و در دفاع از توصیه‌هایش به ترامپ برای انجام این 

حمله صحبت کرد.
به گزارش فارس وی در ادامه خطاب به دولت جو بایدن 
افزود: »این را دیدیم که رئیس‌جمهور رئیسی درباره این حرف 
زده که ترامپ و من محاکمه شویم و اگر این کار عملی نشد، ما 
را ترور کنند، واقعا و عمیقا بی‌سابقه است و تیم رهبری سیاسی 
)جو بایدن( واقعا )برای حفاظت از ترامپ و من( مسئولیت دارد«.

همزمان با سالگرد شهادت حاج قاسم و ابومهدی المهندس

وحشت تروریست‌ها از انتقام خون سرداران مقاومت 
پمپئو: از من و ترامپ محافظت کنید 

آیت‌الله علم‌الهدی: شهادت شهید سلیمانی 
استکبار را مفتضح کرد

مشهد- خبرنگار کیهان: 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: با شهادت شهید سلیمانی 
 استکبار جهانی مفتضح شد و اندیشه غرب‌زدگی از بینش جوانان کشور

رخت بربست.
به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی در مراسم دومین سالگرد شهادت شهید 
سلیمانی در حسینیه آیت‌الله شاهرودی مشهد افزود: اثری که شهادت و مراسم تشییع پیکر 
شهید سلیمانی داشت از اثر تمامی مجاهدات این شهید بیشتر بود و به همین دلیل رهبر 
معظم انقلاب فرمودند استکبار بیش از سردار سلیمانی، از شهید سلیمانی خسارت می‌بیند. 
وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب همچنین شخصیت شهید سلیمانی را نه تنها به عنوان یک 
جریان بلکه یک مکتب اعلام کردند. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: در برنامه‌های 
گرامیداشت یاد شهید سلیمانی اغلب به شرح زندگی و خصوصیات و بیان عظمت و اهمیت 
فعالیت‌های این شهید در مقاطع مختلف پرداخته می‌شود که تامین‌کننده احساسات است 
در حالی که باید در‌باره کسی که قرار است مکتب و الگو شود، تبیین‌های قابل تامل و دقیق 
و فکری صورت گیرد. وی افزود: اگر مسائل تبیین نشود و قرائت صحیح نسبت به سیره این 
شهید نداشته باشیم ممکن است در آینده دشمن موفق شود این شخصیت بزرگ را تحریف 
کند. آیت‌الله علم‌الهدی ادامه داد: اگر بخواهیم شخصیت شهید سلیمانی را خلاصه کنیم 
باید شخصیت وی را تحت ایمان قوی و زیست شهادتی بشناسیم. وی با بیان اینکه شهید 
سلیمانی متکی به خدا بود گفت: این شهید در موقعیت‌هایی که وارد می‌شد و عرصه‌هایی 
 که دخالت می‌کرد متکی بر باور قطعی نسبت به خدا بود. امام جمعه مشهد افزود: 

شهید سلیمانی به دنبال پست و مقام نبود و به اسلام خدمت می‌کرد.

 وزارت اطلاعات اعلام کرد: با رصد اطلاعاتی سربازان گمنام
امام زمان)عج(، محل دپوی قاچاق کولرگازی در کردستان شناسایی و 

مورد ضربه قرار گرفت.
وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با رصد اطلاعاتی تحرکات قاچاقچیان 
عمده در داخل و خارج کشور توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( در استان 
کردستان، دو انبار کالای قاچاق که برخلاف ضوابط قانونی ثبت در سامانه جامع 
انبارها، اقدام به دپوی کالای قاچاق کرده بودند، شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت.
از انبارهای مذکور در شهرستان‌های سقز و مریوان، تعداد ۴۸۴۳ دستگاه 
کولرگازی )کمپرسور و پنل( قاچاق، کشف و پس از اخذ حکم قضایی توقیف شد.

طی اطلاعیه‌ای اعلام شد

وزارت اطلاعات محل دپوی کالای قاچاق
 در سقز و مریوان را کشف کرد
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